



COMUNE DI RAMACCA

Città Metropolitana di Catania

PROGETTO ESECUTIVO

COMPLETAMENTO STADIO DI CALCIO A 11
CUP: F12J19004750006

N. ALLEGATO	OGGETTO	DATA
04.2	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LAVORI IN ECONOMIA	

IL PROGETTISTA E C.S.P.
(Ing. Salvatore Consoli)

IL R.U.P.
(Geom. Salvatore Sottosanti)

IL DIRETTORE DEI LAVORI

L'IMPRESA APPALTATRICE

Aggiornamenti		
Rev.	Data	Causale

Computo metrico estimativo

Lavori in economia - Completamento stadio di calcio a 11 - CUP: F12J19004750006

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
		Lavori in economia							
		Controsoffitto in cartongesso							
1	12.3.4	Fornitura e posa in opera di controsoffitto in cartongesso dello spessore di 10 mm, compresa la struttura in profili d'acciaio zincato dello spessore minimo di 6/10 di mm, fissato con viti zincate o fosfatate appositamente stuccate, i pendini di sospensione, la sigillatura dei giunti con garze a nastro e successiva rasatura degli stessi; e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
		Docce 1	7,800				7,800		
		WC 1	2,000				2,000		
		WC H 1	3,240				3,240		
		Anti WC 1	10,540				10,540		
		Spogliatoio giocatori casa	30,270				30,270		
		Deposito 1	16,000				16,000		
		Connettivo 1	10,230				10,230		
		Ufficio	12,600				12,600		
		Anti WC 5	1,800				1,800		
		WC 5	2,250				2,250		
		Galleria	30,070				30,070		
		Connettivo 2	18,560				18,560		
		Sala medica	15,190				15,190		
		Anti WC 4	4,410				4,410		
		WC H 4	3,240				3,240		
		Ufficiale di gara 1	10,250				10,250		
		Anti WC 3	4,090				4,090		
		WC H 3	3,630				3,630		
		Ufficiali di gara 2	10,200				10,200		
		WC H 6	3,940				3,940		
		Anti WC 6	4,090				4,090		
		Sogliatoio giocatori ospiti	30,270				30,270		
		Anti WC 2	10,540				10,540		
		WC H 2	3,240				3,240		
		WC 2	2,000				2,000		
		Docce 2	7,800				7,800		
					Sommano	m ²	258,250	€ 34,00	€ 8 780,50 (8,668%)
		Prezzo unitario: A m ² € trentaquattro/00 Totale:€ottomilasettecentottanta/50							
2	9.1.6	Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gesso scagliola, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		Docce 1	7,800				7,800		
		WC 1	2,000				2,000		
		WC H 1	3,240				3,240		
		Anti WC 1	10,540				10,540		
								A riportare € 8 780,50	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 8 780,50									
		Spogliatoio giocatori casa	30,270				30,270		
		Deposito 1	16,000				16,000		
		Connettivo 1	10,230				10,230		
		Ufficio	12,600				12,600		
		Anti WC 5	1,800				1,800		
		WC 5	2,250				2,250		
		Galleria	30,070				30,070		
		Connettivo 2	18,560				18,560		
		Sala medica	15,190				15,190		
		Anti WC 4	4,410				4,410		
		WC H 4	3,240				3,240		
		Ufficiale di gara 1	10,250				10,250		
		Anti WC 3	4,090				4,090		
		WC H 3	3,630				3,630		
		Ufficiali di gara 2	10,200				10,200		
		WC H 6	3,940				3,940		
		Anti WC 6	4,090				4,090		
		Sogliatoio giocatori ospiti	30,270				30,270		
		Anti WC 2	10,540				10,540		
		WC H 2	3,240				3,240		
		WC 2	2,000				2,000		
		Docce 2	7,800				7,800		
					Sommano	m²	258,250	€ 12,28	€ 3 171,31 (3,131%)
		Prezzo unitario: A m² € dodici/28 Totale: € tremilacentosettantuno/31							
		Controsoffitto in cartongesso Sommano € 11 951,81							
		Intonaci interni, esterni e tinteggiatura							
3	9.1.1	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinforzo da 0,5 cm e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda dosata con 150+200 kg di cemento e 200 kg di calce grassa per ogni metro cubo di sabbia da 2 cm, il tutto dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
		Docce 1 e Docce 2	2,000	2,90		3,00	17,400		
			2,000	2,70		3,00	16,200		
			2,000	2,80		3,00	16,800		
			2,000	0,30		3,00	1,800		
			2,000	0,10		3,00	0,600		
			2,000	2,40		3,00	14,400		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
			-2,000	1,45		0,70	-2,030		
		Anti WC 1 e Anti WC 2	2,000	3,00		3,00	18,000		
			2,000	1,10		3,00	6,600		
			2,000	3,63		3,00	21,780		
			2,000	0,10		3,00	0,600		
			2,000	0,50		3,00	3,000		
			2,000	1,80		3,00	10,800		
			2,000	1,17		3,00	7,020		
			2,000	5,80		3,00	34,800		
			2,000	1,30		3,00	7,800		
			2,000	2,80		3,00	16,800		
		a detrarre infissi	-6,000	0,90		2,10	-11,340		
A riportare € 11 951,81									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 11 951,81									
			-2,000	0,80		2,10	-3,360		
			-4,000	0,73		0,70	-2,044		
		WC H 1 e WC H 2	8,000	1,80		3,00	43,200		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
			-2,000	0,73		0,70	-1,022		
		WC 1 e WC 2	4,000	1,13		3,00	13,560		
		a detrarre infissi	4,000	1,80		3,00	21,600		
			-2,000	0,80		2,10	-3,360		
			-2,000	0,73		0,70	-1,022		
		Spogliatoio casa e Spogliatoio ospiti	4,000	5,80		3,00	69,600		
			4,000	5,25		3,00	63,000		
			4,000	0,10		3,00	1,200		
			4,000	0,30		3,00	3,600		
		a detrarre infissi	4,000	0,90		2,10	7,560		
			-2,000	1,00		0,70	-1,400		
			-2,000	3,45		0,70	-4,830		
			-2,000	1,30		0,70	-1,820		
		Connettivo 1	2,000	7,95		3,00	47,700		
			1,000	1,20		3,00	3,600		
			1,000	1,30		3,00	3,900		
			3,000	0,10		3,00	0,900		
		a detrarre infissi	-3,000	0,90		2,10	-5,670		
			-1,000	1,20		2,20	-2,640		
			-1,000	3,25		0,70	-2,275		
		Deposito 1	2,000	4,38		3,00	26,280		
			1,000	0,80		3,00	2,400		
			1,000	4,21		3,00	12,630		
			1,000	3,41		3,00	10,230		
			2,000	0,30		3,00	1,800		
		a detrarre infissi	-1,000	0,90		2,10	-1,890		
			-1,000	1,55		0,80	-1,240		
			-1,000	1,10		0,80	-0,880		
		Ufficio	1,000	0,80		3,00	2,400		
			1,000	1,50		3,00	4,500		
			1,000	3,40		3,00	10,200		
			1,000	4,10		3,00	12,300		
			1,000	0,10		3,00	0,300		
			1,000	0,30		3,00	0,900		
			1,000	2,50		3,00	7,500		
			1,000	2,90		3,00	8,700		
		a detrarre infissi	-1,000	0,90		2,10	-1,890		
			-1,000	0,80		2,10	-1,680		
			-1,000	2,30		0,70	-1,610		
		Anti WC 5	2,000	1,50		3,00	9,000		
			2,000	1,20		3,00	7,200		
		a detrarre infissi	-2,000	0,80		2,10	-3,360		
		WC 5	4,000	1,50		3,00	18,000		
		a detrarre infissi	-1,000	0,80		2,10	-1,680		
			-1,000	0,73		0,70	-0,511		
		Galleria 2 x 27.26 mq	54,520				54,520		
		a detrarre infissi	-2,000			2,20	-5,280		
		Connettivo 2	2,000	14,46		3,00	86,760		
			1,000	1,20		3,00	3,600		
			1,000	1,30		3,00	3,900		
			5,000	0,10		3,00	1,500		
		a detrarre infissi	-1,000	1,20		2,20	-2,640		
			-4,000	0,90		2,10	-7,560		
			-1,000	3,25		0,70	-2,275		
		Sala medica	2,000	4,40		3,00	26,400		
			2,000	3,50		3,00	21,000		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
			-1,000	2,59		0,80	-2,072		
		Anti WC 4	2,000	2,50		3,00	15,000		
			2,000	1,80		3,00	10,800		
			2,000	0,90		3,00	5,400		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
		WC H 4	4,000	1,80		3,00	21,600		
A riportare € 11 951,81									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
Riporto € 11 951,81											
4	9.1.6	a detrarre infissi	-1,000	0,90		2,10	-1,890				
			-1,000	0,73		0,70	-0,511				
		Ufficiale di gara 1	2,000	4,40		3,00	26,400				
			2,000	2,33		3,00	13,980				
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780				
			-1,000	2,00		0,70	-1,400				
		Anti WC 3	2,000	1,90		3,00	11,400				
			2,000	2,20		3,00	13,200				
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780				
		WC H 3	2,000	2,10		3,00	12,600				
			2,000	1,90		3,00	11,400				
		a detrarre infissi	-1,000	0,90		2,10	-1,890				
			-2,000	0,50		0,70	-0,700				
		Ufficiale di gara 2	2,000	2,33		3,00	13,980				
			2,000	4,40		3,00	26,400				
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780				
			-1,000	1,95		0,70	-1,365				
		WC H 6	2,000	2,10		3,00	12,600				
			2,000	1,90		3,00	11,400				
		a detrarre infissi	-1,000	0,90		2,10	-1,890				
			-1,000	0,73		0,70	-0,511				
		Anti WC 6	2,000	2,20		3,00	13,200				
			2,000	1,90		3,00	11,400				
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		3,00	5,400				
			-2,000	0,90		3,00	-5,400				
					Sommano		m ²	922,602	€ 21,55	€ 19 882,07 (19,627%)	
				Prezzo unitario: A m ² € ventuno/55 Totale:€diciannovemilaottocentottantadue/07							
				Strato di finitura per interni su superfici, già intonacate, con gesso scagliola, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
				Docce 1 e Docce 2	2,000	2,90		3,00	17,400		
					2,000	2,70		3,00	16,200		
					2,000	2,80		3,00	16,800		
					2,000	0,30		3,00	1,800		
					2,000	0,10		3,00	0,600		
					2,000	2,40		3,00	14,400		
				a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
					-2,000	1,45		0,70	-2,030		
				a detrarre pareti piastrelate	-2,000	2,90		2,00	-11,600		
					-4,000	2,70		2,00	-21,600		
					-2,000	1,05		2,00	-4,200		
					-2,000	0,95		2,00	-3,800		
		Anti WC 1 e Anti WC 2	2,000	3,00		3,00	18,000				
			2,000	1,10		3,00	6,600				
			2,000	3,63		3,00	21,780				
			2,000	0,10		3,00	0,600				
			2,000	0,50		3,00	3,000				
			2,000	1,80		3,00	10,800				
			2,000	1,17		3,00	7,020				
			2,000	5,80		3,00	34,800				
			2,000	1,30		3,00	7,800				
			2,000	2,80		3,00	16,800				
		a detrarre infissi	-6,000	0,90		2,10	-11,340				
			-2,000	0,80		2,10	-3,360				
		a detrarre pareti piastrelate	-4,000	0,73		0,70	-2,044				
			-4,000	1,05		2,00	-8,400				
			-2,000	1,10		2,00	-4,400				
			-2,000	0,23		2,00	-0,920				
			-2,000	1,00		2,00	-4,000				
			-2,000	0,70		2,00	-2,800				
A riportare € 31 833,88											

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
								Riporto € 31 833,88	
			-2,000	0,10		2,00	-0,400		
			-2,000	0,50		2,00	-2,000		
			-2,000	1,80		2,00	-7,200		
			-2,000	1,17		2,00	-4,680		
			-2,000	5,80		2,00	-23,200		
			-2,000	1,30		2,00	-5,200		
			-2,000	2,80		2,00	-11,200		
		WC H 1 e WC H 2	8,000	1,80		3,00	43,200		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
		a detrarre pareti piastrelate	-2,000	0,73		0,70	-1,022		
			-6,000	1,80		2,00	-21,600		
			-2,000	0,80		2,00	-3,200		
			-2,000	0,10		2,00	-0,400		
		WC 1 e WC 2	4,000	1,13		3,00	13,560		
		a detrarre infissi	4,000	1,80		3,00	21,600		
			-2,000	0,80		2,10	-3,360		
		a detrarre pareti piastrelate	-2,000	0,73		0,70	-1,022		
			-4,000	1,80		2,00	-14,400		
			-2,000	1,13		2,00	-4,520		
			-2,000	0,23		2,00	-0,920		
			-2,000	0,10		2,00	-0,400		
		Spogliatoio casa e Spogliatoio ospiti	4,000	5,80		3,00	69,600		
			4,000	5,25		3,00	63,000		
			4,000	0,10		3,00	1,200		
			4,000	0,30		3,00	3,600		
		a detrarre infissi	4,000	0,90		2,10	7,560		
			-2,000	1,00		0,70	-1,400		
			-2,000	3,45		0,70	-4,830		
			-2,000	1,30		0,70	-1,820		
		Connettivo 1	2,000	7,95		3,00	47,700		
			1,000	1,20		3,00	3,600		
			1,000	1,30		3,00	3,900		
			3,000	0,10		3,00	0,900		
		a detrarre infissi	-3,000	0,90		2,10	-5,670		
			-1,000	1,00		2,20	-2,200		
			-1,000	3,25		0,70	-2,275		
		Deposito 1	2,000	4,38		3,00	26,280		
			1,000	0,80		3,00	2,400		
			1,000	4,21		3,00	12,630		
			1,000	3,41		3,00	10,230		
			2,000	0,30		3,00	1,800		
		a detrarre infissi	-1,000	0,90		2,10	-1,890		
			-1,000	1,55		0,80	-1,240		
			-1,000	1,10		0,80	-0,880		
		Ufficio	1,000	0,80		3,00	2,400		
			1,000	1,50		3,00	4,500		
			1,000	3,40		3,00	10,200		
			1,000	4,10		3,00	12,300		
			1,000	0,10		3,00	0,300		
			1,000	0,30		3,00	0,900		
			1,000	2,50		3,00	7,500		
			1,000	2,90		3,00	8,700		
		a detrarre infissi	-1,000	0,90		2,10	-1,890		
			-1,000	0,80		2,10	-1,680		
			-1,000	2,30		0,70	-1,610		
		Anti WC 5	2,000	1,50		3,00	9,000		
			2,000	1,20		3,00	7,200		
		a detrarre infissi	-2,000	0,80		2,10	-3,360		
		a detrarre pareti piastrelate	-1,000	1,20		2,00	-2,400		
			-1,000	1,50		2,00	-3,000		
			-2,000	0,20		2,00	-0,800		
			-2,000	0,35		2,00	-1,400		
		WC 5	4,000	1,50		3,00	18,000		
		a detrarre infissi	-1,000	0,80		2,10	-1,680		
			-1,000	0,73		0,70	-0,511		
		a detrarre pareti piastrelate	-3,000	1,50		2,00	-9,000		
			-2,000	0,35		2,00	-1,400		
								A riportare € 31 833,88	

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 31 833,88									
		Galleria 2 x 27.26 mq	54,520				54,520		
		a detrarre infissi	-2,000	1,20		2,20	-5,280		
		Connettivo 2	2,000	14,46		3,00	86,760		
			1,000	1,20		3,00	3,600		
			1,000	1,30		3,00	3,900		
			5,000	0,10		3,00	1,500		
		a detrarre infissi	-1,000	1,20		2,20	-2,640		
			-4,000	0,90		2,10	-7,560		
			-1,000	3,25		0,70	-2,275		
		Sala medica	2,000	4,40		3,00	26,400		
			2,000	3,50		3,00	21,000		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
			-1,000	2,59		0,80	-2,072		
		Anti WC 4	2,000	2,50		3,00	15,000		
			2,000	1,80		3,00	10,800		
			2,000	0,90		3,00	5,400		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
		a detrarre pareti piastrelate	-1,000	1,80		2,00	-3,600		
			-2,000	0,90		2,00	-3,600		
			-1,000	2,60		2,00	-5,200		
			-1,000	0,85		2,00	-1,700		
			-1,000	0,05		2,00	-0,100		
			-1,000	0,40		2,00	-0,800		
			-1,000	1,30		2,00	-2,600		
		WC H 4	4,000	1,80		3,00	21,600		
		a detrarre infissi	-1,000	0,90		2,10	-1,890		
			-1,000	0,73		0,70	-0,511		
		a detrarre pareti piastrelate	-3,000	1,80		2,00	-10,800		
			-1,000	0,85		2,00	-1,700		
			-1,000	0,05		2,00	-0,100		
		Ufficiale di gara 1	2,000	4,40		3,00	26,400		
			2,000	2,33		3,00	13,980		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
			-1,000	2,00		0,70	-1,400		
		Anti WC 3	2,000	1,90		3,00	11,400		
			2,000	2,20		3,00	13,200		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
		a detrarre pareti piastrelate	-1,000	2,30		2,00	-4,600		
			-1,000	1,90		2,00	-3,800		
			-2,000	0,90		2,00	-3,600		
			-1,000	1,30		2,00	-2,600		
			-2,000	0,10		2,00	-0,400		
			-1,000	0,90		2,00	-1,800		
		WC H 3	2,000	2,10		3,00	12,600		
			2,000	1,90		3,00	11,400		
		a detrarre infissi	-1,000	0,90		2,10	-1,890		
			-2,000	0,50		0,70	-0,700		
		a detrarre pareti piastrelate	-1,000	0,10		2,00	-0,200		
			-1,000	0,90		2,00	-1,800		
			-1,000	2,10		2,00	-4,200		
			-1,000	1,90		2,00	-3,800		
			-1,000	1,80		2,00	-3,600		
		Ufficiale di gara 2	2,000	4,40		3,00	26,400		
			2,000	2,33		3,00	13,980		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
			-1,000	1,95		0,70	-1,365		
		WC H 6	2,000	2,10		3,00	12,600		
			2,000	1,90		3,00	11,400		
		a detrarre infissi	-1,000	0,90		2,10	-1,890		
			-1,000	0,73		0,70	-0,511		
		a detrarre pareti piastrelate	-2,000	2,10		2,00	-8,400		
			-1,000	2,90		2,00	-5,800		
			-1,000	0,90		2,00	-1,800		
			-1,000	0,10		2,00	-0,200		
		Anti WC 6	2,000	2,20		3,00	13,200		
			2,000	1,90		3,00	11,400		
			2,000	0,90		3,00	5,400		
A riportare € 31 833,88									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo			
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale		
Riporto € 31 833,88											
5	9.1.7	a detrarre infissi	-2,000	0,90			2,10	-3,780			
		a detrarre pareti piastrellate	-1,000	2,30			2,00	-4,600			
			-5,000	0,90			2,00	-9,000			
			-2,000	0,10			2,00	-0,400			
			-1,000	1,30			2,00	-2,600			
						Sommano	m²	652,222	€ 12,28	€ 8 009,29 (7,906%)	
				Prezzo unitario: A m² € dodici/28 Totale:€ottomilanove/29							
				Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestiato e traversato con malta bastarda additivata con idrofugo, dosata con 150 + 200 kg. di cemento e 200 kg di calce grassa per ogni metro cubo di sabbia, il tutto dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.							
				Prospetto Sud	2,000	24,00			6,20	297,600	
				Gradini scala	1,050					1,050	
				a detrarre infissi	-2,000	1,45			0,70	-2,030	
					-5,000	0,73			0,70	-2,555	
					-2,000	1,00			0,70	-1,400	
					-2,000	3,45			0,70	-4,830	
					-1,000	2,30			0,70	-1,610	
					-2,000	0,50			0,70	-0,700	
					-1,000	2,00			0,70	-1,400	
					-1,000	1,95			0,70	-1,365	
					-1,000	2,59			0,80	-2,072	
					-1,000	1,55			0,80	-1,240	
					-1,000	1,10			0,80	-0,880	
					-1,000	5,50			2,70	-14,850	
				Prospetto Nord							
				Lato tifosi casa compreso frontalino	57,880					57,880	
				Intradosso ballatoio lato tifosi casa		1,35	19,10			25,785	
				Scala lato tifosi casa e lato tifosi ospiti	4,000	2,55			2,97	30,294	
					2,000	0,30			2,97	1,782	
				Gradini lato esterno scala tifosi casa ed ospiti	7,140					7,140	
				Gradini lato interno scala tifosi casa ed ospiti	3,580					3,580	
				Intradosso scala scala tifosi casa ed ospiti	2,000	0,31	1,20			0,744	
			2,000	5,66	1,20			13,584			
		Zona esterna galleria	2,000	5,90			3,20	37,760			
		Lato tifosi ospiti compreso frontalino	76,760					76,760			
		Intradosso ballatoio lato tifosi ospiti		1,35	25,00			33,750			
		a detrarre infissi	-6,000	0,73			0,70	-3,066			
			-2,000	1,30			0,70	-1,820			
			-2,000	3,25			0,70	-4,550			
			-1,000	5,20			2,70	-14,040			
		Prospettp Est compreso scale per un totale di 39.68 mq	39,680					39,680			
		Prospettp Ovest compreso scale per un totale di 40.81 mq	40,810					40,810			
		Intradosso scala Est		5,53			1,20	6,636			
		Intradosso scala Ovest		5,85			1,20	7,020			
					Sommano	m²	623,447	€ 24,62	€ 15 349,27 (15,152%)		
		Prezzo unitario: A m² € ventiquattro/62 Totale:€ quindicimilatrecentoquarantanove/27									
A riportare € 55 192,44											

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 55 192,44									
6	9.1.9.1	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacate con tonachina tipo Li Vigni terranova e simili, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.nei colori bianco e tenui							
		Prospetto Sud	2,000	24,00		6,20	297,600		
		Gradini scala	1,050				1,050		
		a detrarre infissi	-2,000	1,45		0,70	-2,030		
			-5,000	0,73		0,70	-2,555		
			-2,000	1,00		0,70	-1,400		
			-2,000	3,45		0,70	-4,830		
			-1,000	2,30		0,70	-1,610		
			-2,000	0,50		0,70	-0,700		
			-1,000	2,00		0,70	-1,400		
			-1,000	1,95		0,70	-1,365		
			-1,000	2,59		0,80	-2,072		
			-1,000	1,55		0,80	-1,240		
			-1,000	1,10		0,80	-0,880		
			-1,000	5,50		2,70	-14,850		
		Prospetto Nord							
		Lato tifosi casa compreso frontalino	57,880				57,880		
		Intradosso ballatoio lato tifosi casa		1,35	19,10		25,785		
		Scala lato tifosi casa e lato tifosi ospiti	4,000	2,55		2,97	30,294		
			2,000	0,30		2,97	1,782		
		Gradini lato esterno scala tifosi casa ed ospiti	7,140				7,140		
		Gradini lato interno scala tifosi casa ed ospiti	3,580				3,580		
		Intradosso scala scala tifosi casa ed ospiti	2,000	0,31	1,20		0,744		
			2,000	5,66	1,20		13,584		
		Zona esterna galleria	2,000	5,90		3,20	37,760		
		Lato tifosi ospiti compreso frontalino	76,760				76,760		
		Intradosso ballatoio lato tifosi ospiti		1,35	25,00		33,750		
		a detrarre infissi	-6,000	0,73		0,70	-3,066		
			-2,000	1,30		0,70	-1,820		
			-2,000	3,25		0,70	-4,550		
			-1,000	5,20		2,70	-14,040		
		Prospettp Est compreso scale per un totale di 39.68 mq	39,680				39,680		
		Prospettp Ovest compreso scale per un totale di 40.81 mq	40,810				40,810		
		Intradosso scala Est		5,53		1,20	6,636		
		Intradosso scala Ovest		5,85		1,20	7,020		
					Sommano	m²	623,447	€ 19,09	€ 11 901,60 (11,749%)
		Prezzo unitario: A m² € diciannove/09 Totale:€undicimilanovecentouno/60							
7	11.1.1	Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.							
		PARETI							
		Docce 1 e Docce 2	2,000	2,90		3,00	17,400		
			2,000	2,70		3,00	16,200		
A riportare € 67 094,04									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 67 094,04									
			2,000	2,80		3,00	16,800		
			2,000	0,30		3,00	1,800		
			2,000	0,10		3,00	0,600		
			2,000	2,40		3,00	14,400		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
			-2,000	1,45		0,70	-2,030		
		a detrarre pareti piastrelate	-2,000	2,90		2,00	-11,600		
			-4,000	2,70		2,00	-21,600		
			-2,000	1,05		2,00	-4,200		
			-2,000	0,95		2,00	-3,800		
		Anti WC 1 e Anti WC 2	2,000	3,00		3,00	18,000		
			2,000	1,10		3,00	6,600		
			2,000	3,63		3,00	21,780		
			2,000	0,10		3,00	0,600		
			2,000	0,50		3,00	3,000		
			2,000	1,80		3,00	10,800		
			2,000	1,17		3,00	7,020		
			2,000	5,80		3,00	34,800		
			2,000	1,30		3,00	7,800		
			2,000	2,80		3,00	16,800		
		a detrarre infissi	-6,000	0,90		2,10	-11,340		
			-2,000	0,80		2,10	-3,360		
		a detrarre pareti piastrelate	-4,000	0,73		0,70	-2,044		
			-4,000	1,05		2,00	-8,400		
			-2,000	1,10		2,00	-4,400		
			-2,000	0,23		2,00	-0,920		
			-2,000	1,00		2,00	-4,000		
			-2,000	0,70		2,00	-2,800		
			-2,000	0,10		2,00	-0,400		
			-2,000	0,50		2,00	-2,000		
			-2,000	1,80		2,00	-7,200		
			-2,000	1,17		2,00	-4,680		
			-2,000	5,80		2,00	-23,200		
			-2,000	1,30		2,00	-5,200		
			-2,000	2,80		2,00	-11,200		
		WC H 1 e WC H 2	8,000	1,80		3,00	43,200		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
			-2,000	0,73		0,70	-1,022		
		a detrarre pareti piastrelate	-6,000	1,80		2,00	-21,600		
			-2,000	0,80		2,00	-3,200		
			-2,000	0,10		2,00	-0,400		
		WC 1 e WC 2	4,000	1,13		3,00	13,560		
			4,000	1,80		3,00	21,600		
		a detrarre infissi	-2,000	0,80		2,10	-3,360		
			-2,000	0,73		0,70	-1,022		
		a detrarre pareti piastrelate	-4,000	1,80		2,00	-14,400		
			-2,000	1,13		2,00	-4,520		
			-2,000	0,23		2,00	-0,920		
			-2,000	0,10		2,00	-0,400		
		Spogliatoio casa e Spogliatoio ospiti	4,000	5,80		3,00	69,600		
			4,000	5,25		3,00	63,000		
			4,000	0,10		3,00	1,200		
			4,000	0,30		3,00	3,600		
		a detrarre infissi	4,000	0,90		2,10	7,560		
			-2,000	1,00		0,70	-1,400		
			-2,000	3,45		0,70	-4,830		
			-2,000	1,30		0,70	-1,820		
		Connettivo 1	2,000	7,95		3,00	47,700		
			1,000	1,20		3,00	3,600		
			1,000	1,30		3,00	3,900		
			3,000	0,10		3,00	0,900		
		a detrarre infissi	-3,000	0,90		2,10	-5,670		
			-1,000	1,00		2,20	-2,200		
			-1,000	3,25		0,70	-2,275		
		Deposito 1	2,000	4,38		3,00	26,280		
			1,000	0,80		3,00	2,400		
			1,000	4,21		3,00	12,630		
A riportare € 67 094,04									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 67 094,04									
			1,000	3,41		3,00	10,230		
			2,000	0,30		3,00	1,800		
		a detrarre infissi	-1,000	0,90		2,10	-1,890		
			-1,000	1,55		0,80	-1,240		
		Ufficio	-1,000	1,10		0,80	-0,880		
			1,000	0,80		3,00	2,400		
			1,000	1,50		3,00	4,500		
			1,000	3,40		3,00	10,200		
			1,000	4,10		3,00	12,300		
			1,000	0,10		3,00	0,300		
			1,000	0,30		3,00	0,900		
			1,000	2,50		3,00	7,500		
			1,000	2,90		3,00	8,700		
		a detrarre infissi	-1,000	0,90		2,10	-1,890		
			-1,000	0,80		2,10	-1,680		
			-1,000	2,30		0,70	-1,610		
		Anti WC 5	2,000	1,50		3,00	9,000		
			2,000	1,20		3,00	7,200		
		a detrarre infissi	-2,000	0,80		2,10	-3,360		
		a detrarre pareti piastrelate	-1,000	1,20		2,00	-2,400		
			-1,000	1,50		2,00	-3,000		
			-2,000	0,20		2,00	-0,800		
			-2,000	0,35		2,00	-1,400		
		WC 5	4,000	1,50		3,00	18,000		
		a detrarre infissi	-1,000	0,80		2,10	-1,680		
			-1,000	0,73		0,70	-0,511		
		a detrarre pareti piastrelate	-3,000	1,50		2,00	-9,000		
			-2,000	0,35		2,00	-1,400		
		Galleria 2 x 27.26 mq	54,520				54,520		
		a detrarre infissi	-2,000	1,20		2,20	-5,280		
		Connettivo 2	2,000	14,46		3,00	86,760		
			1,000	1,20		3,00	3,600		
			1,000	1,30		3,00	3,900		
			5,000	0,10		3,00	1,500		
		a detrarre infissi	-1,000	1,20		2,20	-2,640		
			-4,000	0,90		2,10	-7,560		
			-1,000	3,25		0,70	-2,275		
		Sala medica	2,000	4,40		3,00	26,400		
			2,000	3,50		3,00	21,000		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
			-1,000	2,59		0,80	-2,072		
		Anti WC 4	2,000	2,50		3,00	15,000		
			2,000	1,80		3,00	10,800		
			2,000	0,90		3,00	5,400		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
		a detrarre pareti piastrelate	-1,000	1,80		2,00	-3,600		
			-2,000	0,90		2,00	-3,600		
			-1,000	2,60		2,00	-5,200		
			-1,000	0,85		2,00	-1,700		
			-1,000	0,05		2,00	-0,100		
			-1,000	0,40		2,00	-0,800		
			-1,000	1,30		2,00	-2,600		
		WC H 4	4,000	1,80		3,00	21,600		
		a detrarre infissi	-1,000	0,90		2,10	-1,890		
			-1,000	0,73		0,70	-0,511		
		a detrarre pareti piastrelate	-3,000	1,80		2,00	-10,800		
			-1,000	0,85		2,00	-1,700		
			-1,000	0,05		2,00	-0,100		
		Ufficiale di gara 1	2,000	4,40		3,00	26,400		
			2,000	2,33		3,00	13,980		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
			-1,000	2,00		0,70	-1,400		
		Anti WC 3	2,000	1,90		3,00	11,400		
			2,000	2,20		3,00	13,200		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
		a detrarre pareti piastrelate	-1,000	2,30		2,00	-4,600		
			-1,000	1,90		2,00	-3,800		
A riportare € 67 094,04									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 67 094,04									
			-2,000	0,90		2,00	-3,600		
			-1,000	1,30		2,00	-2,600		
			-2,000	0,10		2,00	-0,400		
		WC H 3	-1,000	0,90		2,00	-1,800		
			2,000	2,10		3,00	12,600		
		a detrarre infissi	2,000	1,90		3,00	11,400		
			-1,000	0,90		2,10	-1,890		
		a detrarre pareti piastrellate	-2,000	0,50		0,70	-0,700		
			-1,000	0,10		2,00	-0,200		
			-1,000	0,90		2,00	-1,800		
			-1,000	2,10		2,00	-4,200		
			-1,000	1,90		2,00	-3,800		
			-1,000	1,80		2,00	-3,600		
		Ufficiale di gara 2	2,000	4,40		3,00	26,400		
			2,000	2,33		3,00	13,980		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
			-1,000	1,95		0,70	-1,365		
		WC H 6	2,000	2,10		3,00	12,600		
			2,000	1,90		3,00	11,400		
		a detarre infissi	-1,000	0,90		2,10	-1,890		
			-1,000	0,73		0,70	-0,511		
		a detrarre pareti piastrellate	-2,000	2,10		2,00	-8,400		
			-1,000	2,90		2,00	-5,800		
			-1,000	0,90		2,00	-1,800		
			-1,000	0,10		2,00	-0,200		
		Anti WC 6	2,000	2,20		3,00	13,200		
			2,000	1,90		3,00	11,400		
			2,000	0,90		3,00	5,400		
		a detrarre infissi	-2,000	0,90		2,10	-3,780		
		a detrarre pareti piastrellate	-1,000	2,30		2,00	-4,600		
			-5,000	0,90		2,00	-9,000		
			-2,000	0,10		2,00	-0,400		
			-1,000	1,30		2,00	-2,600		
		SOFFITTI							
		Docce 1	7,800				7,800		
		WC 1	2,000				2,000		
		WC H 1	3,240				3,240		
		Anti WC 1	10,540				10,540		
		Spogliatoio giocatori casa	30,270				30,270		
		Deposito 1	16,000				16,000		
		Connettivo 1	10,230				10,230		
		Ufficio	12,600				12,600		
		Anti WC 5	1,800				1,800		
		WC 5	2,250				2,250		
		Galleria	30,070				30,070		
		Connettivo 2	18,560				18,560		
		Sala medica	15,190				15,190		
		Anti WC 4	4,410				4,410		
		WC H 4	3,240				3,240		
		Ufficiale di gara 1	10,250				10,250		
		Anti WC 3	4,090				4,090		
		WC H 3	3,630				3,630		
		Ufficiali di gara 2	10,200				10,200		
		WC H 6	3,940				3,940		
		Anti WC 6	4,090				4,090		
		Sogliatoio giocatori ospiti	30,270				30,270		
		Anti WC 2	10,540				10,540		
		WC H 2	3,240				3,240		
		WC 2	2,000				2,000		
		Docce 2	7,800				7,800		
					Sommano	m ²	910,472	€ 5,06	€ 4 606,99 (4,548%)
		Prezzo unitario: A m ² € cinque/06 Totale:€quattromilaseicentosei/99							
		Intonaci interni, esterni e							
A riportare € 71 701,03									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
Riporto € 71 701,03									
		tinteggiatura Sommano € 59 749,22							
8	AP33	<p>Moduli servizi igienici spettatori, modulo biglietteria, modulo ufficio sicurezza, modulo deposito e locale tecnico</p> <p>Fornitura e posa in opera di box prefabbricato, igienicamente idoneo, come da dettaglio costruttivo di progetto "Ufficio biglietteria" e/o "Ufficio sicurezza e controllo", delle dimensioni 3.00x5.10 m ed altezza interna netta pari a 2.70 m. Struttura portante in scatolari di ferro zincato 80x40x3 mm. Pareti esterne ed interne in pannelli coibentati spessore minimo 40 mm. Copertura in pannelli coibentati dello spessore minimo di 40 mm e manto in lamiera grecata. Infissi esterni in alluminio e vetrocamera nelle dimensioni come da progetto. Infissi interni in lamierino ed idonea tamponatura nelle dimensioni come da progetto. Pavimento in perlinato dello spessore minimo di 20 mm trattato con vetrificante industriale o similare per renderlo impermeabile. Compreso:</p> <ul style="list-style-type: none"> - di impianto elettrico, punti luce e quadretto; - di impianto idrico, punti acqua finiti, sanitari ed accessori; - impianto di scarico sino al pozzetto esistente. <p>Il tutto come meglio dettagliato nel particolare costruttivo di cui al progetto compreso ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta e ad perfetta regola d'arte.</p> <p>Si richiede idonea certificazione del rispetto della normativa vigente.</p> <p>Prefabbricato ufficio biglietteria Prefabbricato ufficio sicurezza e controllo</p> <p>Prezzo unitario: A cad € tremilacinquecentoquaranta/00 Totale:€settemilaottanta/00</p>	1,000 1,000				1,000 1,000		
					Sommano	cad	2,000	€ 3 540,00	€ 7 080,00 (6,989%)
9	AP34	<p>Fornitura e posa in opera di box prefabbricato, igienicamente idoneo, come da dettaglio costruttivo di progetto "Deposito e locale tecnico", delle dimensioni 3.00x5.10 m ed altezza interna netta pari a 2.70 m. Struttura portante in scatolari di ferro zincato 80x40x3 mm. Pareti esterne ed interne in pannelli coibentati spessore minimo 40 mm. Copertura in pannelli coibentati dello spessore minimo di 40 mm e manto in lamiera grecata. Infissi esterni in alluminio ed idonea tamponatura nelle dimensioni come da progetto. Pavimento in perlinato dello spessore minimo di 20 mm trattato con vetrificante industriale o similare per renderlo impermeabile.</p>							
A riportare € 78 781,03									

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo		
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale	
Riporto € 78 781,03										
10	AP32	<p>Compreso impianto elettrico, punti luce e quadretto. Il tutto come meglio dettagliato nel particolare costruttivo di cui al progetto compreso ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta e ad perfetta regola d'arte. Si richiede idonea certificazione del rispetto della normativa vigente.</p> <p>Prefabbricato deposito e locale tecnico</p> <p>Prezzo unitario: A cad € duemilaquattrocentottanta/00 Totale:€duemilaquattrocentottanta/00</p> <p>Fornitura e posa in opera di box prefabbricato, igienicamente idoneo, come da dettaglio costruttivo di progetto "WC spettatori" uomini e donne, delle dimensioni 2.60x5.10 m ed altezza interna netta pari a 2.70 m. Struttura portante in scatolari di ferro zincato 80x40x3 mm. Pareti esterne ed interne in pannelli coibentati spessore minimo 40 mm. Copertura in pannelli coibentati dello spessore minimo di 40 mm e manto in lamiera grecata. Infissi esterni in alluminio e vetrocamera nelle dimensioni come da progetto. Infissi interni in lamierino ed idonea tamponatura nelle dimensioni come da progetto. Pavimento in perlinato dello spessore minimo di 20 mm trattato con vetrificante industriale o similare per renderlo impermeabile. Compreso:</p> <ul style="list-style-type: none"> - di impianto elettrico, punti luce e quadretto; - di impianto idrico, punti acqua finiti, sanitari ed accessori; - impianto di scarico sino al pozzetto esistente. <p>Il tutto come meglio dettagliato nel particolare costruttivo di cui al progetto compreso ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta e ad perfetta regola d'arte. Si richiede idonea certificazione del rispetto della normativa vigente.</p>	1,000							
						Sommano	cad	1,000 1,000	€ 2 480,00	€ 2 480,00 (2,448%)
		<p>Prefabbricato blocco WC spettatori casa</p> <p>Prefabbricato blocco WC spettatori ospiti</p> <p>Prezzo unitario: A cad € cinquemiladieci/00 Totale:€ventimilaquaranta/00</p> <p>Moduli servizi igienici spettatori, modulo biglietteria, modulo ufficio sicurezza, modulo deposito e locale tecnico Sommano € 29 600,00</p>	2,000 2,000							
				Sommano	cad	2,000 2,000 4,000	€ 5 010,00	€ 20 040,00 (19,783%)		
							Totale	€ 101 301,03		
		<p>IMPORTO DEI LAVORI Totale € 101 301,03</p>								

Quadro riepilogativo

Lavori in economia - Completamento stadio di calcio a 11 - CUP: F12J19004750006

Parti d'opera

Totale Ramo

Totale

Lavori in economia	€ 101 301,03	
Controsoffitto in cartongesso		€ 11 951,81
Intonaci interni, esterni e tinteggiatura		€ 59 749,22
Moduli servizi igienici spettatori, modulo bigliet..		€ 29 600,00
	<hr/>	
	Totale lavori	€ 101 301,03

Il presente documento è composto da n. 14 pagine.

Ramacca ____ / ____ /2019

Il progettista

ing. Consoli Salvatore